## Fraktion Wählergemeinschaft Lebenswertes Haan

Fraktion WLH - Am Kauerbusch 12 - 42781 Haan

An den Bürgermeister der Stadt Haan Herrn Knut vom Bovert Kaiserstr.85 42781 Haan



05. September 2015

Rat am 08.09.2015 Top 23: Anfrage zur City App

Sehr geehrter Herr vom Bovert,

von einem an der City App Haan teilnehmenden Einzelunternehmer wurde ich **äußerst** enttäuscht angesprochen, dass die Wirtschaftsförderung (Wifö) der Stadt Haan ihn zwar zur Teilnahme daran aufgefordert hatte, er dann an ein externes Unternehmen für 2 Jahre Teilnahme insgesamt 1200,-€ bezahlen muss, aber getreu dem Motto "außer Spesen nix gewesen" froh sei, wenn der Vertrag endlich ausläuft.

## Daraus ergeben sich nachfolgende Fragen:

- Wie viele in Haan ansässige Unternehmen beteiligen sich aktuell an der City App? Wie ist der Verlauf seit dem Start der City App?
- Wurde dort von Seiten der Wirtschaftsförderung die Zufriedenheit alle 6 12 Moante der teilnehmenden Unternehmen abgefragt, bzw. wie erfolgt die weitere Unterstützung der Unternehmen von Seiten der Wifö?
- 3. Welche Zukunft sieht die Wifö der Stadt Haan für die City App?

Mit freundlichen Grüßen

Meike Lukat

- Fraktionsvorsitzende WLH -

Fraktion Wählergemeinschaft Lebenswertes Haan Geschäftsstelle: Berliner Str.6, 42781 Haan Tel: 02129/343531 (AB) Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781 Haan Tel: 02129/6649 stellv. Vorsitzender Peter Schniewind, Kirchstr. 20, 42781 Haan, Tel: 02129/7014

Email: Ratsfraktion@wlh-haan.de www.wlh-haan.de